
да

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ле<Л

г. Яровое

г т

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых мест на 
территории муниципального
образования город Яровое Алтайского 
края

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и 
рыночной инфраструктуры от 23 декабря 2010 г. № 145 "Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского 
края", Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых мест на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края 
(приложения 1, 2).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 13.03.2023 №210 «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых мест на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Отделу ИТ настоящее постановление разместить на официальном 
сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.



 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

  

  

  

 

   

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

   

  

   

   

   

Приложение I 
к постановлению Администрации г. Яровое 

от «ffi» £оС- 2024 г. № МО

Схема
размещения нестационарных торговых мест на территории муниципального образования город Яровое 

Алтайского края

№ Адрес (местоположение) Площадь Вид Группа реализуемых Срок иные
п/п нестационарного 

торгового объекта
(м.кв.) 
места 
размещ 
ения 

нестаци 
онарного 
торгового 
объекта

нестационарн 
ого торгового 

объекта

товаров размещ 
ения 
нестац 
иона 
рного 
торгов 
ого 

объекта

необход 
имые 

сведени 
я

1 2 3 4 5 6 7
1 Квартал «В», дом 27 5 Торговая 

палатка
Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

2 Квартал «В», дом 27 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

3 Квартал «В», дом 27 5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

4 Квартал «В», дом 27 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

5 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

6 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

7 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

8 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

9 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

10 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

11 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

12 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

13 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

14 ул. Мира (за 
автовокзалом)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

15 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

16 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

17 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

18 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

19 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

20 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

21 ул. Мира (в районе дома 24 
квартала «Б»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

22 ул. Мира (в районе дома 24 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

1



   

   

   

   

   

  

 

 

 

  

 

  

  

 
 

  

 
  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

 

 
 

  

   

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
23 ул. Мира (в районе дома 24 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
24 ул. Мира (в районе дома 24 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
25 ул. Мира (в районе дома 23 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
26 ул. Мира (в районе дома 23 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
27 ул. Мира (в районе дома 23 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
28 ул. Мира (в районе дома 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

23 квартала «Б») палатка непродовольственные 20.08
29 Квартал «Б», дом 22 6 купава Продовольственные / 10.06-

непродовольственные 20.08
30 Квартал «Б», дом 22 6 купава Продовольственные / 10.06-

непродовольственные 20.08
31 Квартал «Б», дом 22 6 купава Продовольственные / 10.06-

непродовольственные 20.08
32 Квартал «Б», дом 14 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
33 Квартал «Б», дом 14 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
34 Квартал «Б», дом 14 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
35 Квартал «Б», дом 14 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
36 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

37 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

38 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

39 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

40 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

41 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

42 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

43 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

44 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

45 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

46 ул. 40 лет Октября 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(пересечение с ул. 
Ленина)

палатка непродовольственные 20.08

47 ул. 40 лет Октября (в 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
районе остановки палатка непродовольственные 20.08

2



 
 

  

 
 

  

 
 

 

 
 

  

   

   

   

   

   

  

   

   

   

   

   

    

 

  

  

  

 

 

  

  

«Уют»)
48 ул. 40 лет Октября (в 

районе остановки 
«Уют»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

49 ул. 40 лет Октября (в 
районе остановки 
«Уют»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

50 ул. 40 лет Октября (в 
районе остановки 
«Уют»)

5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

51 ул. 40 лет Октября (в 
районе остановки 
«Уют»)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

52 ул. Пушкина,6 а (со 
стороны ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

53 ул. Пушкина,6а (со 
стороны ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

54 ул. Пушкина,6а (со 
стороны ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

55 ул. Пушкина,6а (со 
стороны ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

56 ул. Пушкина,6а (со 
стороны ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

57 ул. Пушкина,6 (со стороны
ул.40 лет Октября)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06-20.01

58 ул. Пушкина,6 (со стороны 
ул.40 лет Октября)

59 ул. Пушкина,6 (со стороны
ул.40 лет Октября)

60 ул. Пушкина,6 (со стороны
ул.40 лет Октября)

61 ул. Пушкина,6 (со стороны
ул.40 лет Октября)

62 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

63 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

64 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

65 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

66 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

67 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

68 ул. 40 лет Октября, д. 1д 
(ДК Строитель)

5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

69 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

70 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

71 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

72 ул. Пушкина 5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

73 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

74 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

75 ул. Пушкина 5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

76 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

3



  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

   

  

  

  

  

  

  

  

 

 

   

 

  

  

 

  

  

  

   

   

палатка непродовольственные 20.08
77 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
78 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
79 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
80 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
81 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
82 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
83 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
84 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
85 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
86 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
87 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
88 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
89 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
90 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
91 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
92 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
93 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
94 ул. Пушкина 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
95 ул. Верещагина, д. 4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
96 ул. Верещагина, д. 4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
97 ул.Верещагина, д.4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
98 ул. Верещагина, д. 4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
99 ул. Верещагина, д. 4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
100 ул.Верещагина, д.4 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

палатка непродовольственные 20.08
101 ул. Первомайская (за 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

сценой пл. Ленина) палатка 20.08
102 ул. Первомайская (за 5 Торговая непродовольственные 10.06-

сценой пл. Ленина) палатка 20.08
103 ул. Первомайская (за 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

сценой пл. Ленина) палатка 20.08
104 ул. Первомайская (за 5 Торговая непродовольственные 10.06-

сценой пл. Ленина) палатка 20.08
105 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
106 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
107 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

4



   

   

   

   

  

   

   

 
 

  

 
 

  

 
 

 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

   

 
 

  

   

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
108 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
109 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
НО ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
111 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
112 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
113 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
114 ул. Гагарина, д.9 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Бассейн «Нептун») палатка непродовольственные 20.08
115 ул. Гагарина, д. 1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-

(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

116 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

117 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

118 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

119 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

120 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

121 ул. Гагарина, д. 1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

122 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

123 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

124 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

125 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

126 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

127 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

128 ул. Гагарина, д. 1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

129 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс 
«Химик»

палатка непродовольственные 20.08

130 ул. Гагарина, д.1 5 Торговая Продовольственные / 10.06-
(Спорткомплекс палатка непродовольственные 20.08

5



 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

   

 
 
 

  
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
   

 
 
 
 

    

 
 
 

   
 

 
 

 
 
 

«Химик»
131 ул. Гагарина, д.1 

(Спорткомплекс 
«Химик»

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольстве иные

10.06
20.08

132 ул. Гагарина, д.1 
(Спорткомплекс 
«Химик»

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

133 ул. Гагарина, д.1 
(Спорткомплекс 
«Химик»

5 Торговая
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

134 ул. Гагарина, д.1 
(Спорткомплекс 
«Химик»

5 Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

135
136

В районе ул. Гагарина, 
д.9

5x2 
места

Торговая 
палатка

Аттракционы, 
сувенирная продукция

10.06
20.08

Кузнецов
Е.В.

Договор 
аренды 
№17 от 
02.07.12

137 В районе остановки 
Училище

13 Торговая 
палатка

Продовольственные 
товары

10.06
20.08

Булда Д.А.
Договор 
аренды 
№18 от 

04.07.2016
138
177

Торговый ряд по 
ул. Гагарина в районе 
гаражного общества №1

5x40 мест Торговая 
палатка

непродовольственные 10.06
20.08

ООО 
«Ковчег» 
Договор 
аренды 
№15 от 

21.06.2012
178
206

Торговый ряд по ул. 40 
лет Октября, в районе 
профилактория «Химик»

5x29 мест Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

Жук А. А.
Договор 
аренды 
№26 от 

20.08.2012
207
226

Торговый ряд по ул. 
Гагарина, в районе 
профилактория «Химик»

5х20мест Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

10.06
20.08

ООО 
«Ковчег» 
Договор 
аренды 
№13 от 

03.06.2011
227
228

по ул. Гагарина, в районе 
профилактория «Химик»

5x2 
места

Торговая 
палатка

Аттракционы, 
сувенирная продукция

10.06
20.08

Кузнецов
Е.В.

Договор 
аренды 
№27 от 

20.08.2012
229
238

пл. им. Ленина 5x10 мест Торговая 
палатка

Продовольственные / 
непродовольственные

Места для 
СМСП 

товаропрои 
зводителей 

и 
сельхозпро 
изводителе 

й

6



 
 

 

 
 

 

Приложение 2
к постановлению Администрации

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

• муниципальные места размещения
нестационарных торговых объектов
места размещения нестационарных торговых объектов 

(Д на земельных участках предоставленных в аренду 
физическим и юридическим лицам

▲ места размещения нестационарных торговых объектов 
на земельных участках предоставленных в аренду 
физическим и юридическим лицам, являющихся 
товаропроизводителями и сельхозпроизводителями



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.Л? Л'Л'/ № 4 ■ с

г. Яровое

г п

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых мест на 
территории муниципального
образования город Яровое Алтайского 
края

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и 
рыночной инфраструктуры от 23 декабря 2010 г. № 145 "Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского 
края", Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых мест на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края 
(приложения 1,2).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 13.03.2023 №210 «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых мест на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Отделу ИТ настоящее постановление разместить на официальном 
сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.


